[image: image1.png]

Ростовская область

Ремонтненский район

Администрация  Денисовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2015 г.                                             №   14                               п. Денисовский

Об утверждении отчетов о реализации

муниципальных программ
в Денисовском сельском поселении

за 2014 год
В соответствии с постановлением Администрации Денисовского сельского поселения от 19.09.2013г. № 104 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Денисовского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации  муниципальных программ Денисовского сельского поселения за 2014 год:.
1.1. Муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» за 2014 год согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на 2014 – 2020 годы» за 2014 год согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

             1.3. Муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения  на 2014 -2020 годы» за 2014 год согласно приложения №3 к настоящему постановлению.
1.4. Муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»  за 2014 год согласно приложения №4 к настоящему постановлению.
            1. 5. Муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  за 2014 год согласно приложения №5 к настоящему постановлению.

  1.6. Муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Развитие культуры на 2014-2020 годы»  за 2014 год согласно приложения №6 к настоящему постановлению.

  1.7. Муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Муниципальная политика»  за 2014 год согласно приложения №7 к настоящему постановлению.

              1.8. Муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эф​фективного управления муниципальными финан​сами»  за 2014 год согласно приложения №8 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

      Глава Денисовского сельского поселения                                  О.А.Апанасенко
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Денисовского

сельского поселения

от 26.02.2015г. № 14

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

    муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» за  2014г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
    муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных    муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	    муниципальная
программа
	Социальная поддержка граждан
	всего
	161,6
	161,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	161,6
	161,6

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	всего
	161,6
	161,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	161,6
	161,6

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Выплата государ​ственной пенсии за выслугу лет, служащим замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Денисовское сельское поселение»
	всего
	161,6
	161,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	161,6
	161,6

	внебюджетные источники

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Денисовского

сельского поселения

от 26.02.2015г. № 14

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

    муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на 2014 – 2020 годы» за  2014г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
    муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных    муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	    муниципальная
программа
	Развитие физической культуры и спорта на 2014 – 2020 годы
	всего
	4,0
	4,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	4,0
	4,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Развитие физической культуры и массового спорта
	всего
	4,0
	4,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	4,0
	4,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Проведение массовых спортивных мероприятий
	всего
	4,0
	4,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	4,0
	4,0

	внебюджетные источники

Приложение № 3 к постановлению

Администрации Денисовского

сельского поселения

от 26.02.2015г. № 14

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

    муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения  на 2014 -2020 годы» за  2014г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
    муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных    муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	    муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Денисовского сельского поселения  на 2014 -2020 годы
	всего
	534,4
	534,2

	областной бюджет
	427,6
	427,5

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	106,8
	106,7

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	всего
	445,5
	445,4

	областной бюджет
	427,6
	427,5

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	17,9
	17,9

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	повышение качества и надежности коммунальных услуг

	всего
	445,5
	445,4

	областной бюджет
	427,6
	427,5

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	17,9
	17,9

	внебюджетные источники

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	…

	Подпрограмма 2
	Благоустройство
	всего
	88,9
	88,8

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	88,9
	88,8

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.1
	уличное освещение

	всего
	29,9
	29,8

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	29,9
	29,8

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.2
	содержание мест захоронения
	всего
	10,4
	10,4

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	10,4
	10,4

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.3
	прочее благоустройство

	всего
	48,6
	48,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	48,6
	48,6

	внебюджетные источники

	…

Приложение № 4 к постановлению

Администрации Денисовского

сельского поселения

от 26.02.2015г. № 14

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

    муниципальной программы «Развитие транспортной системы» за  2014г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
    муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных    муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	    муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	66,2
	66,0

	областной бюджет
	63,2
	63,2

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	3,0
	2,8

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры
	всего
	66,2
	66,0

	областной бюджет
	63,2
	63,2

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	3,0
	2,8

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них

	всего
	66,2
	66,0

	областной бюджет
	63,2
	63,2

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	3,0
	2,8

	внебюджетные источники

Приложение № 5 к постановлению

Администрации Денисовского

сельского поселения

от 26.02.2015г. № 14
Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

    муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за  2014г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
    муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных    муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	    муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	2,7
	2,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	2,7
	2,6

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Защита от чрезвычайных ситуаций
	всего
	2,7
	2,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	2,7
	2,6

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Защита населения  и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны
	всего
	2,7
	2,6

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	2,7
	2,6

	внебюджетные источники

Приложение № 6 к постановлению

Администрации Денисовского

сельского поселения

от 26.02.2015г. № 14
Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

    муниципальной программы «Развитие культуры на 2014-2020 годы» за  2014г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
   муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных    муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	    муниципальная
программа
	Развитие культуры на 2014-2020 годы
	всего
	1764,7
	1763,5

	областной бюджет
	35,0
	35,0

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1729,7
	1728,5

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Развитие библиотечного обслуживания населения

	всего
	611,3
	610,9

	областной бюджет
	15,0
	15,0

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	596,3
	595,9

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Развитие библиотечного дела
	всего
	611,3
	610,9

	областной бюджет
	15,0
	15,0

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	596,3
	595,9

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры
	всего
	1153,4
	1152,6

	областной бюджет
	20,0
	20,0

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1133,4
	1132,6

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.1
	Содействие развитию сферы культуры поселения
	всего
	1153,4
	1152,6

	областной бюджет
	20,0
	20,0

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1133,4
	1132,6

	внебюджетные источники

Приложение № 7 к постановлению

Администрации Денисовского

сельского поселения

от 26.02.2015г. № 14

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

    муниципальной программы «Муниципальная политика» за  2014г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
    муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных    муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	    муниципальная
программа
	Муниципальная политика
	всего
	19,4
	19,4

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	19,4
	19,4

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Денисовском сельском поселении , дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления
	всего
	14,4
	14,4

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	14,4
	14,4

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих должности муниципальных служащих
	всего
	14,4
	14,4

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	14,4
	14,4

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы Денисовского сельского поселения  «Муниципальная политика
	всего
	5,0
	5,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.1
	Обнародование нормативно-правовых актов Администрации Денисовского сельского поселения , Собрания депутатов Денисовского сельского поселения   в информационных бюллетенях муниципального  образования «Ремонтненский район  и на официальном сайте Администрации Денисовского сельского поселения
	всего
	5,0
	5,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники

Приложение № 8 к постановлению

Администрации Денисовского

сельского поселения

от 26.02.2015г. № 14

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

    муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эф​фективного управления муниципальными финан​сами» за  2014г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
    муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных    муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	    муниципальная
программа
	Управление муниципальными финансами и создание условий для эф​фективного управления муниципальными финан​сами
	всего
	2599,0
	2598,3

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	2599,0
	2598,3

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	нормативно-методи​ческое обеспечение и организация бюд​жетного процесса
	всего
	2599,0
	2598,3

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	2599,0
	2598,3

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	обеспечение деятельности Администрации  Денисовского сельского поселения
	всего
	2599,0
	2598,3

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	2599,0
	2598,3

	внебюджетные источники